
COMUNICACIÓ 2/2013 
 
 
                                                                                       Estudi d’assumptes jurídics, mercantils, comptables, tributaris i laborals. 
  

ASESORIA ARXER, S.A.U | C/Rutlla, 13 entresol 17002 – Girona | Tel. 972 20 55 00 – Fax 972 22 03 09 | www.arxer.es – 
arxer@arxer.es 

L’informem que les seves dades personals, que puguin constar en aquesta comunicació, estan incorporades en un fitxer propietat d’ASESORIA ARXER, SAU, amb la 
finalitat de gestionar la relació negocial que ens vincula i informar-li dels nostres serveis. Si desitja exercitar els drets d’accés, rectificació, cancel·lació i oposició pot 
dirigir-se per escrit a: ASESORIA ARXER, SAU, carrer Rutlla, 13, entresol, 17002 Girona.  
Si vostè no desitja rebre més informació sobre els nostres serveis, pot donar-se de baixa en la següent adreça de correu electrònic: arxer@arxer.es. 
El contingut d’aquest correu electrònic i els seu annexes són estrictament confidencials. En cas de no ser vostè el destinatari i haver rebut aquest missatge per error, 
agrairíem que ho comuniqui immediatament al remitent, sense difondre, emmagatzemar o copiar el seu contingut. 

 
 

01/02/2013 
 

MODEL 347 – PRESENTACIÓ MES DE FEBRER 
 
Recordeu que a partir de l’exercici 2012 (aplicable per tant a la declaració que es presentarà el 2013), 
s’introdueixen les següents novetats importants: 

 
1) El model 347 s’haurà de presentar durant el mes de FEBRER. Aquesta és una de les 
principals novetats, donat que, en els exercicis anteriors, aquesta declaració es presentava el mes 
de març. 
 
2) Els obligats tributaris que han de presentar el model 340 (la declaració informativa 
d’operacions incloses en els llibres registre d’IVA) no estan obligats a presentar el model 347.  
 
Per tant, en el model 340 s’hi hauran d’incloure les operacions que anteriorment s’havien 
d’incloure com a excepció en el model 347. 
 

Aprofitem també per recordar els canvis que es van introduir en l’exercici 2011 i que ja es van haver 
de tenir en compte en la declaració que es va presentar el mes de març de 2012: 
 

1) La informació s’ha de desglossar per trimestres, excepte els imports rebuts en metàl·lic 
superiors a 6.000 €, que s’han d’informar en termes anuals. 
 
2) El criteri temporal general és el de l’anotació registral de la factura o del document substitutiu. 
 
3) Les persones físiques i entitats en règim d’atribució de rendes que tributen en l’IRPF pel 
mètode d’estimació objectiva i simultàniament en el règim simplificat de l’IVA o de 
l’agricultura, ramaderia i pesca o del recàrrec d’equivalència, només hauran de presentar el 
model 347 per les operacions que hagin emès factura. 
 
 


